
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НГО 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

 Г И М Н А З И Я  №  41 

(МАОУ «Гимназия № 41») 

 

П Р И К А З 

«1» июня 2023 г.    № 68 

г. Новоуральск 

 

Об утверждении плана   

по подготовке обучающихся  

к ВСОШ на 2023/2024 учебный год  

 

В соответствии с приказом Управления образования Администрации 

Новоуральского городского округа от 14.07.2022 № 250 «Об утверждении 

муниципальной концепции развития подсистемы общего образования 

Новоуральского ГО Свердловской области по направлению «Система оценки 

качества подготовки обучающихся» на 2022-2023 годы» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план по подготовке обучающихся МАОУ «Гимназия № 41» 

к Всероссийской олимпиаде школьников на 2023/2024 учебный год (приложение 1). 

2. Хомей Ольге Михайловне, заместителю директора по УВР, разместить 

приказ на сайте МАОУ «Гимназия № 41» в информационно-коммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор         А.В. Великов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Косиков А.В. 

7-87-46 

  



Приложение 1 

Утвержден приказом 

№ 68 от 1.06.2023 г. 

 

План по подготовке обучающихся МАОУ «Гимназия № 41» 

к Всероссийской олимпиаде школьников  

на 2023/2024 учебный год  

 

№ Содержание Сроки Ответственные 

1.  Выявление наиболее подготовленных, 

одаренных и заинтересованных 

школьников через: 

 анализ мониторинга потребностей 

детей и молодёжи; 

 анализ ВСОШ за 2022/2023 

учебный год; 

 наблюдение в ходе уроков; 

 организацию кружковой работы и 

проведение других внеклассных 

мероприятий по предмету;  

 оценку способностей школьников 

и анализ их успеваемости по смежным 

дисциплинам 

Июнь-

август, 2023 

Руководители 

кафедр, учителя-

предметники, 

заместитель 

директора по УВР: 

А.В. Косиков 

2.  Организация информационной кампании 

по привлечению к участию в ВСОШ 

Август, 2023 Заместитель 

директора по УВР: 

А.В. Косиков 

3.  Анализ участия и результативности 

школьного, муниципального этапов 

ВСОШ 

Октябрь-

декабрь,2023 

Заместитель 

директора по УВР: 

А.В. Косиков, 

руководители 

кафедр 

4.  Организация психолого-педагогической 

поддержки обучающихся 

В течение 

учебного 

года 

Психолог 

Кротенко Д.А., 

классные 

руководители 

5.  Обучение педагогов гимназии на курсах 

повышения квалификации, организация 

методической работы для учителей в 

направлении подготовки одарённых 

детей 

В течение 

учебного 

года 

Заместители 

директора по УВР: 

А.В. Косиков, 

Л.Ю. Великова 

6.  Обновление банка олимпиадных заданий 

по различным учебным предметам, 

включение их в урочную и внеурочную 

деятельность. Создание материалов для 

самоподготовки учащихся к олимпиадам 

В течение 

учебного 

года 

Руководители 

кафедр 



7.  Реализация программ внеурочной 

деятельности, организация и проведение 

образовательных событий (по 

различным предметным областям). 

В течение 

учебного 

года 

Руководители 

кафедр, учителя-

предметники 

8.  Организация наставничества ученик-

ученик 

В течение 

учебного 

года 

Учителя-

предметники 

9.  Выявление и использование различных 

сетевых проектов для подготовки 

одарённых детей 

В течение 

учебного 

года 

Учителя-

предметники 

10.  Привлечение родителей к олимпиадному 

движению 

В течение 

учебного 

года 

Классные 

руководители 

11.  Оказание помощи педагогам, 

испытывающим затруднения в 

сопровождении одарённых детей 

В течение 

учебного 

года 

Заместитель 

директора по УВР: 

А.В. Косиков, 

руководители 

кафедр 

12.  Своевременное информирование детей и 

родителей (законных представителей) о 

ВСОШ ( в том числе на стенде, 

средствами электронного дневника, 

сайта гимназии, групп в социальных 

сетях и др.) 

В течение 

учебного 

года 

Заместители 

директора по УВР: 

А.В. Косиков, 

классные 

руководители 

13.  Информирование и привлечение 

учащихся на обучение по программам 

фонда «Золотое сечение», 

образовательного центра «Сириус», 

проекта «Большая перемена» и др. 

В течение 

учебного 

года 

Заместители 

директора по УВР: 

А.В. Косиков, 

классные 

руководители 

14.  Организация встреч с выпускниками, 

которые добились высоких результатов в 

ВСОШ и мероприятиях из перечня, 

утверждённого Министерством 

просвещения 

В течение 

учебного 

года 

Заместитель 

директора по УВР: 

А.В. Косиков 

 


